REQUERIMENTO nº 006/2023

Piên, Paraná, 24 de abril de 2023.

Ao Plenário da CÂMARA MUNICIPAL DE PIÊN -PR
Srª e Senhores Vereadores

REQUERIMENTO DIRECIONADO AO PODER EXECUTIVO:

ASSUNTO: Solicita ao Poder Executivo, para que através do setor responsável
disponibilize informações sobre como está a situação relativa à obra de cobertura da
cancha de equoterapia

O Vereador que subscreve o presente Requerimento, na
qualidade das funções fiscalizadoras da Câmara de Vereadores, solicita ao Poder
Executivo Municipal, para que, através da Secretaria e Setor Competente, informe ao
Poder Legislativo como em que fase ou situação se encontra a questão da cobertura da
cancha de equoterapia.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo, realizar
esclarecimentos a respeito dos andamentos para a cobertura da quadra, tendo em
vista a necessidade de aperfeiçoar as instalações do Centro de Reabilitação com
Equoterapia.

As informações sobre como está a situação é de grande
importância, porque esse atendimento especializado na área, viabilizará o
funcionamento da terapia mesmo nos dias de clima chuvoso e ou de muito sol no
verão. Muitos munícipes necessitam desse importante serviço.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício à localidade mencionada, os vereadores que subscrevem o presente pugnam
pelo acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2023.

GIOMAR DA ROSA
vereador